ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ
К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
В АДМИНИСТРАЦИИ НОВОГОЛЬЕЛАНСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ 2							                            «30» июня  2017  г.

На заседании комиссии присутствуют:

	 Шитов Вячеслав Анатольевич
	 -
	глава администрации Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района, председатель комиссии

	Шабанова Елена Николаевна
	-
	Заместитель главы администрации Новогольеланского сельского поселения, заместитель председателя

	Тенячкина Татьяна Михайловна
	-
	Ведущий специалист администрации Новогольеланского сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Тарасова Тамара Алексеевна

	Директор МКОУ Новогольеланской СОШ

	 Фонова Надежда Викторовна
	-
	Директор МКУК Новогольеланского сельского поселения «ЦДИ»

	 Ягодин Василий Александрович
	-
	 депутат Совета народных депутатов Новогольеланского сельского поселения

	 Анохина Елена Викторовна
	-
	 Депутат Совета народных депутатов Новогольеланского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение итогов ретроспективного анализа представленных муниципальными служащими   сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2016 г.
Информация Шабановой Е.Н.  – заместителя председателя комиссии.
          2. Проведение анализа обращений граждан и организаций, содержащих информацию о нарушениях  муниципальными служащими  требований к служебному поведению.
         Информация Тенячкиной Т.М. – секретаря комиссии.

         ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:  Шабанову Е.Н.  - заместителя председателя комиссии, которая подвела итоги представленных муниципальными служащими   сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2016 г. Сказала, что все справки были представлены вовремя, без нарушений.

РЕШИЛИ:

1. Информацию Шабановой Е.Н. принять к сведению.

         Голосовали:
         «За» - 7,
         «Против» - нет,
         «Воздержались» - нет.

          ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: Тенячкину Т.М. – секретаря комиссии, которая сообщила, что основной задачей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации Новогольеланского сельского поселения является содействие в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленными Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в осуществлении в администрации мер по предупреждению коррупции.   В первом и втором квартале 2017 года обращений граждан и организаций, содержащих информацию о нарушениях муниципальными служащими администрации Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района  требований к служебному поведению, не поступало.

РЕШИЛИ:

1.  Принять к сведению информацию секретаря комиссии (Тенячкина Т.М.) об анализе  обращений граждан и организаций, содержащих информацию о нарушениях муниципальными служащими администрации Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района  требований к служебному поведению.
 2. Рекомендовать заместителю председателя комиссии (Шабанова Е.Н.) при выявлении фактов несоблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленными Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в осуществлении в администрации мер по предупреждению коррупции, учитывать  данные факты   при проведении аттестации, формировании кадрового  резерва, при наложении дисциплинарных взысканий.

         Голосовали:
         «За» - 7,
         «Против» - нет,
         «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

         1. Информацию секретаря комиссии (Тенячкина Т.М.) принять к сведению.

         Голосовали:
         «За» - 7,
         «Против» - нет,
         «Воздержались» - нет.

Председатель комиссии		     __________________  В.А.Шитов

Секретарь комиссии	                         __________________  Т.М.Тенячкина